

KALAJOEN JUNKKARIT



TOIMINTAKERTOMUS 2012

*Kalajoen
Junkkarit*

Yleistä

Kertomusvuosi oli Kalajoen Junkkarien 82. toimintavuosi. Seuran toiminta jatkui toiminnallisesti ja taloudellisesti vakaana. Lajeina olivat ampumahiihto, ampumajuoksu, hiihto, hiihtosuunnistus, kuntoliikunta, painonosto, pyöräily, suunnistus, triathlon, vammaisurheilu ja yleisurheilu. Uutena lajina mukaan tuli fitness. Seura oli jäsenenä seuraavissa urheiluliitoissa: **Suomen Urheiluliitto, Suomen Hiihtoliitto, Suomen Suunnistusliitto, Suomen Painonnostoliitto, Suomen Triathlonliitto, Suomen Veteraaniurheiluliitto, Suomen Pesäpalloliitto, Suomen Ampumahiihtoliitto, Suomen Kanoottiliitto** ja lisäksi seura teki päätöksen liittyä **Suomen Fitnessliittoon**.

Seuran järjesti urheilukoulutoimintaa neljässä lajissa. Urheilukoulutoiminnassa ensisijaisena tavoitteena on lasten ja nuorten liikuntaharrastuksen lisääminen ja vasta toissijaisena tavoitteena kilpaurheilu. Junkkarit kiinnitti aiempaa enemmän huomiota koko väestön kunto- ja terveysliikuntaan tavoitteena parempi työelämä ja virkeämmät eläkepäivät. Junkkareiden urheilumenestys kansainvälisesti, kansallisesti ja piiritasolla oli paikkakunnan koko huomioiden erittäin hyvää.

Seura oli järjestämässä kertomusvuoden aikana kahta SM-kilpailua, 11 kansallista kilpailua, 5 piirinmestaruuskilpailua, 10 piirikunnallista kilpailua ja 20 jäsentenvälistä kilpailua. Merkittävimpiä kilpailuja olivat Rullahiihdon SM-kilpailut sekä Hirvenjuoksun SM-kilpailut, jonka järjestelyssä seura oli mukana yhdessä alueen Metsästysseurojen kanssa. Muita merkittäviä kilpailuja olivat painonoston Pohjois-Suomen mestaruuskilpailut, 54. Jussi Kurikkalan muistohiihdot, kaksipäiväiset suunnistuksen kevätkansalliset, yleisurheilun nuorisokansalliset, Hiekkasärkät maraton ja Kalajoki Nordic Walking, Vattenfall seura-cupin piirikisa sekä painonnostossa 9. Simo Saaren muistokilpailut.

Seura julkaisi lokakuussa Junkkari lehden. Lehti jaettiin kaikkiin talouksiin Kalajoella. Tiedotusta hoidettiin lisäksi kotisivujen, jaostojen sähköpostiosoitteistojen, paikallislehden järjestöpalstan, Facebook-ryhmien ja jäsenistölle kerran vuodessa lähetetyn jäsentiedotteen kautta.

Seura valmistautui vuoden 2013 painonoston SM-kisojen järjestämiseen ja solmi mm. kisojen televisiointisopimuksen MTVMaxin kanssa. Suomen Hiihtoliitto myönsi vuoden 2014 Hopeasomman loppukilpailun Junkkareille ja kisojen organisoituminen aloitettiin välittömästi. Seura oli järjestämässä Suomen Painonnostoliiton 6. valtakunnallista punttikoululeiriä ja punttikarnevaaleja Kalajoella. Seura haki vuodelle 2015 yleisurheilun SM-kisoja M/N 16-17 sarjaan.

Seura jatkoi vapaaehtoisen pelastuspalveluryhmän toimintaa Koukkupolvien jäsenistön toimesta. Hiihdossa ja painonnostossa seura jatkoi Sinettiseurana. Yleisurheilussa oli käytössä toisen kerran toimintakäsikirja.

Junkkarit sai myönteisen päätöksen Rieska Leaderiltä Hiihtomajan Energiatalkoo hankkeeseen. Hankkeen kustannusarvio on 22000 euroa.

Seuran toiminnan keskuksena olevan Hiihtomajan lisäksi Junkkarit käytti runsaasti myös Merenojan kenttää sekä Jäähallin juoksuosuutta ja jossain määrin kaupungin liikuntasaleja.

Kalajoen Junkkareiden jäsenmäärä oli 920.

Seuran puheenjohtajana toimi **Juha Nivala** ja varapuheenjohtajana **Timo Nauha** (painonostajaosto). Muina johtokunnan jäseninä olivat **Helvi Pajala** (hiihtojaosto), **Markus Niemelä** (yleisurheilujaosto), **Pekka Sorvari** (kuntojaosto), **Armi Juntunen** (naisjaosto), **Sakari Salmela** (Koukkupolvet), **Kalle Junnikkala** (suunnistusjaosto) ja **Aija Tilvis**. Seuran sihteerinä toimi **Päivi Isokääntä-Tuomela**.

MM-, EM- ja maajoukkue- ja muut edustukset

Kalajoen Junkkarit sai uuden olympiaurheilijan, kun **Miika Antti-Roiko** edusti Suomea Lontoon olympialaisissa. Antti-Roiko puki maajoukkuepaidan päälle lisäksi EM-kilpailuissa Turkissa, Suomi-Ruotsi maaottelussa Tampereella sekä President-cupissa Venäjällä. Junkkareiden **Hannu Oja** voitti 24 tunnin suunnistuksessa (Rogaining) MM-kultaa Free Adventure joukkueessa Tsekissä. **Erika Nevanperä** edusti Suomea yleisurheilun Suomi-Ruotsi maaottelussa Göteborgissa ja **Jani Heikkinen** painonostossa 20-vuotiaiden EM-kisoissa Israelissa sekä Pohjoismaiden mestaruuskisoissa Parkanossa. **Tuomo Himanka** edusti Suomea Sveitsin Notvillissä pyörätuolikelauksen avoimissa Sveitsin mestaruuskisoissa.

Suunnistuksen maakuntaviestissä Kalajoen kaupungin edustusjoukkue muodostui kokonaan Junkkarisuunnistajista. Joukkue oli 3. nousten ensimmäisen kerran maakunnan suunnistuskärkeen sitten 1990-luvun. Hiihdon maakuntaviestissä Kalajoen kaupungin edustusjoukkue muodostui lähes kokonaan Junkkarihiihtäjistä sijoituksen ollessa 10.

Useat Junkkariurheilijat edustivat Kalajoen kaupunkia myös suunnistuksen, painonoston ja yleisurheilun Koululiikuntaliiton kisoissa.

SM-tason sekä piiritason menestys

Seura saavutti toimintavuoden aikana **7 SM-kultaa, 7 hopeaa ja 10 pronssia**. Veteraani yleisurheilussa **Kari Ojala** saavutti Suomen mestaruuden 3000 metrin esteissä ja **Lauri Järvinen** kolmiloikassa. Painonostossa Suomen mestareiksi nostivat **Miika Antti-Roiko, Jani Heikkinen, Hanna Nauha, Minna Nauha ja Janne Heikkinen**. Antti-Roiko voitti myös kaikkien sarjojen arvostetun Suomen Cupin.

SM-hopeamitalisteja olivat **Joni Jaakola** (yleisurheilu), **Arto Kokko** (yleisurheilu) ja **Santeri Rahkola** (painonosto). SM-pronssimitalisteja olivat **Tuomo Himanka** (pyörätuolikelaus), **Erika Nevanperä** (yleisurheilu), **Maiju Arvo** (ampumajuoksu), **Tiina Nevaperä** (yleisurheilu), **Reijo Juola** (ampumahiihto), **Osmo Juola** (ampumahiihto), **Jarmo Pietilä** (ampumahiihto) ja **Jukka Himanka** (triathlon).

Muita huomionarvoisia SM-menestyjiä oli **Tapani Kärjä** ollen 12. Kalevan Kisoissa 1500 metrillä, **Erika Nevanperä** Kalevan Kisojen 15. 100 metrillä sekä **Juho Nikula** 8. rullahiihdon SM-kisoissa. Hopeasomman loppukilpailussa Valkeakoskella Junkkareiden 14-vuotiaat pojat (**Miika Juusola**, **Jani Ängeslevä ja Henri Tiensuu**) sijoittuivat 3x3 km viestissä sijalle 7. Hyviä SM-menestyjiä olivat myös **Ville Roimela** kiekossa (5.), **Fanni Niemelä** moukarissa (5.), **Saara Männistö** 2000 metrillä (7.) ja maastojuoksu (2.), **Olli Untinen** 2000 metrillä (8.) sekä **Susanna Juhola** maastojuoksu (4.).

Kalajoen Junkkarit saavutti Piirinmestaruuskisoissa **73 kultaista** mitalia, **43 hopeista** mitalia ja **39 pronssista** mitalia seuraavasti:

	kultaa	hopeaa	pronssia
Hiihto ja ampumahiihto	5	4	3
Suunnistus ja hiihtosuunnistus	8	4	4
Painonnosto	9	6	4
Yleisurheilu	51	29	28

Jukolan viestissä seuralla oli kaksi joukkuetta sekä miesten että naisten viestissä. Seuralla oli vahva edustus myös syksyisessä Tunturisuunnistuksessa ja useilla Rastiviikoilla.

Junkkarit oli seitsemännen kerran peräkkäin SUL:n Vattenfall seura-cupin finaalissa saavuttaen Saarijärvellä 8. sijan. Keski-Pohjanmaan Maantieviestissä Kälviällä Junkkarien miehet olivat 3., naiset 2. ja nuorten joukkue 2.

Suomen ja piirinennätykset

Kalajoen Junkkareiden urheilijoille kirjattiin vuonna 2012 kaksi uutta ennätystä. **Susanna Juhola** teki uuden Suomen ennätyksen T12-vuotiaiden 1500 metrin esteissä ja **Fanni Niemelä** uuden piiriennätyksen T15-vuotiaiden moukarissa.

Urheilukoulut, kuntourheilu ja muu toiminta

Kalajoen Junkkareilla jatkoi aktiivista työtä lasten liikuntaharrastuksen ylläpitämisessä. Seuran järjestämässä hiihto-, puntti-, suunnistus- ja yleisurheilukouluissa oli mukana 190 lasta.

Seuran toiminnassa kunto- ja terveysliikunnan merkitys on kasvanut. Junkkareiden jatkoi aktiivista otetta torstai- ja iltarastien järjestämisessä, Ruskavaellukseen osallistui runsas 100 kuntoilijaa, Junkkarit oli järjestämässä hiihdon puulaakiviestiä, Siltojen viestiä, Juhannuspinkausta sekä ensimmäisen kerran Hyvän Olon Juoksukoulua. Hiihtomajalla kokoontui viikoittain miesten Koukkupolviklubi, Hiihtäjien kuntopiiri ja Suunnistajien kuntopiirin. Seuran kuntourheilijoita osallistui vuoden aikana mm. Tukholman-, Helsingin-, Venetsialais-, Terva- ja Kärkimaratoneille sekä Botnia-, Terva-, Vuokatti- ja Helenan- ja Jussinhihtoihin. Triathlonisteja osallistui useisiin kilpailuihin eri puolilla Suomea ja seurassa alkoi fitnessharrastus. Koukkupolvien pyöräilyharrastukseen kuului keväästä syksyyn 50-150 km sunnuntaipyöräilyt, 460 km Isosyöteajo, 500 km Pohjoisen pyöräily, 210 km Arvon ajo Kälviällä sekä 300 km Wetterin ympäriajoon Ruotsissa. Kunniakerros oli tärkeä varainhankinta- ja kuntourheilutapahtuma.

Valmennuksessa seuran kiinnittää erityistä huomiota eritasoisten ja eri lajiryhmien leiritykseen käyttäen siihen merkittävän taloudellisen panostuksen. Junkkarit järjestivät seitsemän valmennusleiriä hiihdossa ja painonostossa. Painonostossa, yleisurheilussa, suunnistuksessa ja vammaisurheilussa seuran urheilijat osallistuivat 26 kertaa liiton järjestämälle leirille sekä 67 kertaa piiri- tai alueleirille. Seuralla oli yhteensä 116 ohjaajaa, valmentajaa, ratamestaria tai lajikohtaista tuomarikorttia.

Seura voitti toimintavuoden aikana Keski-Pohjanaan Punttimaljan finaalin, Keski-Pohjanmaan Yleisurheilun nuorisotoimintakilpailun sekä valittiin Keski-Pohjanmaan parhaaksi hiihtoseuraksi. Seuralla on hallitusedustus Keski-Pohjanmaan Liikunnassa (Pertti Sarkkinen), Keski-Pohjanmaan Yleisurheilussa (Tuomo Mustola), Keski-Pohjanmaan Suunnistuksessa (Kalle Junnikkala), Keski-Pohjanmaan Hiihdossa (Helvi Pajala) sekä KePlin painonostajaostossa (Timo Nauha).

Kalajoen Junkkarit osallistui Helsingissä järjestettyjen Yleisurheilun EM-kisojen järjestelyorganisaatioon kolmen toimitsijan voimin.

Suomen parhaaksi miespainonostajaksi valittu **Miika Antti-Roiko** valittiin myös Kalajoen Junkkareiden parhaaksi urheilijaksi. Seuran kehittyneimmäksi urheilijaksi valittiin **Fanni Niemelä** ja kuntojaoston nuorisourheilijaksi **Susanna Juhola**. Koukkupolvistipendin saivat **Ella-Maria Himanka**, **Miika Juusola** ja hiihtojaosto. **Tuomo Himanka** palkittiin maakunnallisella KPO:n Nuori lupauspalkinnolla.

Hiihtomaja

Seuran omistuksessa oleva Hiihtomaja on seuran toiminnan keskus. Yksi Suomen parhaista punttisaleista palveli seuran painonnostajia ja muiden lajien voimaharjoittelijoita ajanmukaisimmilla tiloilla. Hiihtomajan tilat palvelivat lukuisten seuran järjestämien hiihto-, suunnistus- ja maastajuoksukilpailujen sekä liikuntatapahtumien keskuksena. Lisäksi hiihtomaja toimi lukuisten kaupungin liikunta- ja ulkoilutapahtumien paikkana. Naisjaoston toimesta hiihtomaja käyttöaste juhla- ym. tilaisuuksiin oli kohtuullisen hyvä.

Toimintavuoden aikana saatiin myönteinen Leader rahoituspäätös Hiihtomajan Energiatalkoo-hankeeseen. 22000 euron hankkeen tarkoituksena on pienentää energiankulutusta. Kertomusvuoden aikana asennettiin yläpohjan lämmöneristystä, asennettiin saliin ilmalämpöpumppu sekä tehtiin nykyiselle öljykattilalle kuntotutkimus kahden eri toimittajan kanssa (LVI Simonen ja Oulaisten LVI). Kuntotutkimuksen yhteydessä on selvitetty paitsi nykyisen järjestelmän kuntoa, myös selvitetty vaihtoehtoisia lämmitysmuotoja. Vaihtoehtoisina lämmitysmuotoina on selvitetty pellettilämmitystä sekä maalämpöä. Tehtyjen kuntotutkimusten mukaan nykyinen kattila on ennakoitua paremmassa kunnossa. Pellettilämmityksen osalta näyttäisi siltä, että polttoainekustannukset todennäköisesti alenisivat nykyiseen öljyyn verrattuna. Haittana olisi pellettivaraston ja syöttöjärjestelmän rakentaminen. Haittana on koettu myös pelletin huoltovarmuus (edellyttääkö talkootyöllä toimivalta seuralta työresurssia valvontaan?). Maalämmön osalta hyötynä on merkittäväkin käyttökustannusten aleneminen, mutta edellyttäisi merkittävää investointia. Lämmitysratkaisusta ei tehty vielä päätöksiä kertomusvuoden aikana. on pohdinnassa.

Hiihtomajan käyttökustannuksista vastasi Naisjaosto ja talonmiestoiminnasta Koukkupolvet.

Talous

Seuran liikevaihto oli **201907,50** euroa. Talous säilyi kertomusvuoden aikana tasapainossa kokonaistuloksen ollessa **15126,55** euroa ylijäämäinen. Taseen loppusumma oli **179303,95** euroa. Naisjaosto merkitys seuran talouden tasapainottamisessa oli edelleen merkittävä. Se maksoi kaikki Hiihtomajan käyttökulut (lämmitys, sähkö, jätehuolto, siivous ym.). Liikevaihdosta naisjaoston juhlapalvelun ja muiden jaostojen kioskimyynnin osuus oli 49000 euroa, mainos- ja sponsoritulo olivat 48000 euroa, osanottomaksuja seura keräsi 24000 euroa ja kaupungin toiminta-avustuksen osuus oli 23000 euroa. Jäsenmaksuja seura keräsi 6300 euroa ja talkootempaukset, paperinkeräys sekä rautaromun keräys tuottivat 24000 euroa. Seuralla oli yhteistyösopimus Kalajoen Osuuspankin, urheiluasvalmistajan Trimtexin ja Veikkaus Oy kanssa. Yksittäisillä urheilijoilla oli lisäksi omia yhteistyösopimuksia.

Jaostoittain tulos oli seuraava:

	Tulot	Menot	Tulos
Hiihtojaosto	23 926	21 897	2 028
Naisjaosto	45 404	21 233	24 170
Suunnistusjaosto	21 141	15 098	6 042
Painonnostojaosto	21 249	22 293	-1 044
Yleisurheilujaosto	37 393	34 906	2 486
Koukkupolvet	12 048	8 979	3 068
Hiihtomaja	0	21 439	-21 439
Kuntojaosto	2 547	1 116	1 431
Yleiskulut ja -tulot	38 196	39 815	-1 618
Yhteensä	201 907	186780	15 126

Muuta

Seuran toiminta perustuu kokonaan vapaaehtoiseen talkootyöhön. Junkkareilla ei ole monen muun samankokoisen urheiluseuran tavoin yhtään palkallista työntekijää. Varsin merkittävä talkootyön määrä mahdollistaa kuitenkin hyvin laajaa toimintaa paitsi kilpaurheilussa myös kaupunkilaisten terveysliikunnan ylläpitäjänä.

Junkkareiden jaostot vuonna 2012 olivat seuraavat:

[Yleisurheilujaosto](#) Puheenjohtaja Markus Niemelä, varapuheenjohtaja Kari Jaatinen, Tero Löf, Katriina Untinen, Osmo Heikkala, Seija Roimela, Terho Männistö, Tiina Nevanperä, Tuomo Mustola

[Hiihtojaosto](#) Puheenjohtaja Helvi Pajala, sihteeri Mari Niemelä, Pertti Sarkkinen, Reijo Juusola, Esko Valikainen, Matti Gronoff, Simo Törnvall, Pauli Vetoniemi, Reijo Juola, Sanna Joensuu, Esa Juhola, Leena Juhola, Rauli Paavola, Juho Leppikorpi, Kari Ojala, Keijo Siipo, Markus Vuollet, Antti Himanka

[Painonnosto](#) Puheenjohtaja Hannu Niemi, sihteeri Lea Niemi (lea_niemi(at)luukku.com), varapuheenjohtaja Timo Nauha, rahastonhoitaja Mikko Siermala 045-6755186, Kauko Niemi, Heikki Niemi, Minna Nauha, Esko Sumell, Joni Ahola, Janne Niemi

[Suunnistusjaosto](#) Puheenjohtaja Kalle Junnikkala, sihteeri Olli-Pekka Kurikkala, Sakari Juola, Osmo Juola, Tero Kähtävä, Hannu Oja, Kari Isokääntä

[Kuntojaosto](#) Puheenjohtaja Pekka Sorvari, varapuheenjohtaja Jukka Himanka, sihteeri Petteri Nauha, rahastonhoitaja Tapio Penttilä, Kauko Himanka, Jaana Liias, Kai Sorjonen, Eija Limnell, Kristiina Alajoki-Pirinen, Ari Ruhkala

[Naisjaosto](#) Puheenjohtaja Armi Juntunen, varapuheenjohtaja Eila Juola, Kerttu Koutonen, Maritta Penttilä, Marjukka Petäistö, Eija Mäkelä, Tellervo Soukka, Seija Isokääntä, Helvi Pajala, Sanna

Joensuu, Leena Joensuu, Raija Koskela, Eeva-Maija Ojala, Kaisa Okkonen, Liisa Fors, Eila Rahja, Liisa Nikunen, Eija Vasankari

[Koukkupolviklubi](#) Puheenjohtaja Sakari Salmela, Aarne Ojala, Heikki Uusitalo